
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 49 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO VPS ANNO 2024 - SOCIETA' SERVERPLAN SRL -CIG 

B0488069BC. 
 

Il giorno 04/03/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO che, con determinazione n.  27 del 17.02.2020 - al fine di garantire il puntuale svolgimento delle attività 

istituzionali dell’Ente - è stato affidato alla Società Serverplan S.R.L. Unipersonale (P.IVA 02495250603) con sede 

legale in Cassino (FR) - il servizio VPS (Virtual Private server) in grado di garantire, rispetto agli attuali server in 

dotazione agli Uffici della sede dell’Ente, una maggiore sicurezza fisica dei dati insieme ad una maggiore ridondanza 

degli stessi, una riduzione dei costi fissi legati alla gestione e manutenzione della parte hardware ed una maggiore 

scalabilità che permetta la modifica in tempo reale e senza modifiche strutturali di specifiche tecniche come spazio 

disco, memoria e potenza, per un canone annuale complessivo pari a Euro 4.140,00, al netto dell’iva di legge; 

CONSIDERATO che il servizio in premessa, indispensabile per lo svolgimento delle attività consortili, si configura 

come servizio infungibile in quanto l’acquisizione ed attivazione di una nuova e diversa piattaforma informatica 

comporterebbe un aggravio di oneri e costi per questo Consorzio nonché un inevitabile rallentamento delle attività 

consortili; 

RITENUTO necessario affidare a detta Società, per l’anno 2024, il servizio in premessa; 

ACQUISITA la richiesta d’Ordine (RDO) n. 4033985 mediante Me.Pa, portale acquisti della P.A., il preventivo di spesa 

della Società Serverplan S.R.L. Unipersonale relativo all’affidamento del servizio per l’anno 2024, a Euro 4.608,00 

oltre IVA di legge; 

VISTO l'art.50, comma 1 lett. b) del d.lgs. n.36/2023, che regola gli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo 

inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici; 

ACQUISITO, ai sensi di legge, il seguente CIG B0488069BC per l’affidamento del servizio in oggetto; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione del DURC; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 127300 

(upb20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

SU PROPOSTA dell’Ing. Davide Pinna nominato Amministratore di Sistema con Determinazione del Direttore 

Generale n. 1 del 08/01/2019; 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare alla Società Serverplan S.R.L. Unipersonale (P.IVA 02495250603) con sede legale in Cassino (FR), il 

servizio VPS per l’anno in corso 2024, per l’importo complessivo pari a Euro 4.608,00 oltre IVA di legge - CIG 

B0488069BC; 

2) di impegnare in favore della suddetta Società, l'importo complessivo di Euro 5.621,76, di cui Euro 4.608,00 per 

servizio ed Euro 1.013,76 per iva di legge (22%) in regime di split Payment, imputando la spesa sul Capitolo 127300 

(upb20) del Bilancio di previsione per l'esercizio 2024;  

3) di pubblicare la presente determinazione all'albo consortile ai sensi dell'art.29, comma 1, dello statuto consortile e 

di adempiere agli obblighi di pubblicità ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
Proposta n. 90 del 08/02/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 04/03/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  04/03/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


